
VSC Klingenthal e.V. Skiverband Sachsen

23. Herbstkammlauf 2012
Klingenthal/Mühlleithen

09.09.2012

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Streckenlängen: 0,5/1,5 / 5 / 10 / 15 km
Chef des Wettkampfes: Andreas Hille Wetter: wollkenlos, 25°C
Streckenchef: Thomas Meisinger
Trainer LV: Rainer Ziron

Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Kinder 9 männlich,  1.5 km

1 445 PETZOLD Luca 03 SV Stützengrün     5:48.6
2 484 KLUG Kajo 04 Treuener LV     6:18.9       30.3
3 455 KIESEL Robin 04 TSG Bau Hammerbrücke     6:21.3       32.7
4 479 PREIS Marcel 04 WSV 08 Johanngeorgenstadt     6:23.7       35.1
5 459 LEMCKE Julius 03 VSC Klingenthal     6:43.2       54.6
6 456 SEIFERT Lukas 03 VfB Schöneck     6:58.1     1:09.5
7 460 WOLFENSTELLER Luca 05 VSC Klingenthal     7:20.8     1:32.2
8 444 JOCHMANN Ron 05 SV Stützengrün     7:34.2     1:45.6
9 463 ALBRECHT Jonas 05 VSC Klingenthal     7:36.5     1:47.9

10 462 BOCHNIG Leon 05 VSC Klingenthal     8:02.3     2:13.7
11 480 WEIDLICH Janik 05 VSC Klingenthal     8:31.7     2:43.1

Kinder 9 weiblich,  1.5 km

1 472 BÖHME Charlotte 04 VSC Klingenthal     6:20.1
2 451 JOCHMANN Ronja 03 SV Stützengrün     6:26.2        6.1
3 449 ELSNER Johanna 03 SV Stützengrün     6:36.3       16.2
4 430 GOTTER Kim 03 Auerbach     6:46.5       26.4
5 468 KÖRNER Philine 03 VSC Klingenthal     6:47.5       27.4
6 469 HUFNAGEL Lucie-Sophie 03 VSC Klingenthal     7:04.4       44.3
7 450 RICHTER Jasmin 03 SV Stützengrün     7:15.0       54.9
8 474 SCHLOSSER Lena 04 VSC Klingenthal     7:17.0       56.9
9 443 HEINZ Jule 04 SV Grünbach     7:31.8     1:11.7

10 442 HOLL Teresa 04 SV Grünbach     7:52.5     1:32.4
11 441 SEIDEL Lynn 03 SV Grünbach     7:59.4     1:39.3
12 475 ZIEGNER Sarah 05 VSC Klingenthal     8:01.1     1:41.0
13 478 EICHELBERGER Leoni 05 VSC Klingenthal     8:02.7     1:42.6
14 471 LEUPOLD Jasmin 06 VSC Klingenthal     8:24.6     2:04.5
15 473 BAUMGÄRTEL Merle 04 VSC Klingenthal     8:33.6     2:13.5
16 448 SCHUMANN Lisa 05 SV Stützengrün     8:35.2     2:15.1
17 470 SCHRÖTER Liv 05 VSC Klingenthal     8:39.9     2:19.8
18 440 KLEMENS Sarah 03 SV Grünbach     8:46.4     2:26.3
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Kinder 12 männlich,  1.5 km

1 446 SPERI Niclas 02 SV Stützengrün     5:43.7
2 458 SCHMIDT Marlon 02 VSC Klingenthal     5:53.5        9.8
3 431 SPRANGER Niklas 02 LSG Auerbach     6:06.9       23.2
4 434 KOBER Kilian 02 SV Grünbach     6:20.9       37.2
5 485 SCHMIDT Robin 00 SV Grünbach     6:30.2       46.5
6 457 GLAß Richard 01 VSC Klingenthal     6:35.7       52.0
7 447 HERMANN Roy 02 SV Stützengrün     6:51.2     1:07.5
8 433 HOLL Leonard 01 SV Grünbach     7:11.5     1:27.8
9 432 KLEMENS Daniel 00 SV Grünbach     7:22.5     1:38.8

10 481 HENNIG Jeremy 02 VSC Klingenthal     7:54.8     2:11.1

Kinder 12 weiblich,  1.5 km

1 452 KLAUS Linda 02 SV Stützengrün     5:58.0
2 437 NÜRNBERGER Saskia 02 SV Grünbach     5:59.4        1.4
3 466 KÖLLING Michelle 01 VSC Klingenthal     6:15.4       17.4
4 465 FETZER Alicia 01 VSC Klingenthal     6:17.0       19.0
5 453 UNGER Sina 00 SV Stützengrün     6:22.9       24.9
6 483 GLAEWE Josephine 01 WSV 08 Johanngeorgenstadt     6:32.1       34.1
7 467 HARTENHAUER Hanna 02 VSC Klingenthal     6:41.6       43.6
8 439 SAUNUS Annika 02 SV Grünbach     6:44.1       46.1
9 482 HOFFMANN Helen 02 WSV 08 Johanngeorgenstadt     6:52.0       54.0

10 436 SCHÄDLICH Marie 00 SV Grünbach     8:01.3     2:03.3

Schüler U14 männlich,  5.0 km

1 360 REYER Torsten 99 VfB Schöneck    20:53.2
2 359 GÖTHER Max 02 TSG Bau Hammerbrücke    21:14.7       21.5
3 376 UNGER Louis 00 VfB Schöneck    21:15.7       22.5
4 364 STECKERT Erik 00 VSC Klingenthal    22:43.1     1:49.9
5 365 SEIFERT Tim 01 VSC Klingenthal    22:43.9     1:50.7
6 358 FUCHS Luca 99 SV Stützengrün    24:56.0     4:02.8

Schüler U14 weiblich,  5.0 km

1 368 STORCH Lea-Annabell 99 VSC Klingenthal    21:46.4
2 357 SCHMIDT Laura 99 LG Vogtland/VSC Klingenthal    22:23.0       36.6
3 367 SANDNER Lucie 99 VSC Klingenthal    22:41.9       55.5
4 379 KLUG Kira 00 Treuener LV    23:51.0     2:04.6
5 361 WILD Stefanie 99 VfB Schöneck    25:09.4     3:23.0
6 370 DIETEL Julia 00 VSC Klingenthal    25:30.7     3:44.3
7 369 GLAß Luise 99 VSC Klingenthal    26:25.5     4:39.1
8 371 BRUNNER Anna-Lena 01 VSC Klingenthal    26:36.1     4:49.7
9 372 LEUPOLD Sarah 01 VSC Klingenthal    27:11.2     5:24.8

Schüler U16 männlich,  5.0 km

1 362 DRESSEL-PUTZ Philipp 98 LG Vogtland/LATV Plauen    18:22.1
2 381 TEMPER Erik 98 SV Theuma    19:14.3       52.2
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Schüler U16 weiblich,  5.0 km

1 366 DOTZAUER Lisa 97 VSC Klingenthal    21:35.2

Männer 5 km,  5.0 km

1 355 SCHOTT Wolfgang 51 LG Vogtland    30:01.7

Frauen 5 km,  5.0 km

1 356 ZENGLER Katja 83 LG Vogtland/VSC Klingenthal    26:13.4
2 380 GOTTSCHLICH Daniela 75 SV Grünbach    26:58.2       44.8
3 377 STORCH Birgit 71 WSV Erlbach    27:06.2       52.8
4 375 LEUPOLD Sandra 74 Klingenthal    28:07.7     1:54.3
5 378 STARK Doreen 87 Markneukirchen    28:11.8     1:58.4
6 373 KAISER Anke 73 VSC Klingenthal    29:14.7     3:01.3

Jugend U20 männlich,  10.0 km

1 173 PETZOLDT Julius 95 VSC Klingenthal    39:29.0
2 270 PAULECK Niels 94 TLV    41:27.4     1:58.4
3 130 SCHLOTT Ricardo 93 VSC Klingenthal    42:38.1     3:09.1
4 127 KRAUSE Michael 95 SV Vorwärts Zwickau    45:34.2     6:05.2
5 116 WILLMANN Roland 95 Goethe-Gymnasium Auerbach  1:02:49.2    23:20.2

Jugend U20 weiblich,  10.0 km

1 147 HENDEL Helene-Therese 95 WSV 05 Oberhof    44:08.1
2 164 SCHÄDLICH Monica 94 VSC Klingenthal    52:01.7     7:53.6
3 165 SEYFFERTH Denise 94 VSC Klingenthal    59:18.8    15:10.7

Frauen bis 39,  10.0 km

1 100 JAKOB Anja 75 BSG Simeto Klingenthal    41:25.0
2 126 SCHMIDT Carolin 92 SV Grünbach    44:24.2     2:59.2
3 122 GROßE Annett 73 LG Vogtland/VSC Klingenthal    48:58.0     7:33.0
4 224 GROPP Isabella 86 Lengenfeld    52:06.7    10:41.7
5 181 APPELBOHM Linda 85 VSG Rodewisch  1:04:06.4    22:41.4

Frauen ab 40,  10.0 km

1 269 PAULECK Ute 68 Treuener LV    44:38.4
2 234 FRISCH Angela 65 ESV Lok Adorf    48:37.1     3:58.7
3 176 WEIßMANN Cordula 63 ESV Lok Zwickau    50:02.8     5:24.4
4 250 WEIGEL Ursula 56 LG Thalheim    51:57.2     7:18.8
5 120 FANKHÄNEL Christiane 47 LG Vogtland  1:03:21.5    18:43.1

Männer 10 km,  10.0 km

1 198 MEYER Marcus 76 Reichenbach    39:32.1
2 180 MEINEL Frank 79 DRK Wasserwacht Klingenthal    46:27.2     6:55.1
3 219 KLOPP David 77 SpVgg Falkenstein    46:35.4     7:03.3
4 121 WICHT Peter 60 LG Vogtland/VSC Klingenthal    46:57.2     7:25.1
5 128 KRAUSE Heiko 67 SV Vorwärts Zwickau    48:56.2     9:24.1
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6 331 HOLL Uwe 67 SV Grünbach    49:23.6     9:51.5
7 125 POLSTER Helmut 50 SV Grünbach    56:13.3    16:41.2

Herren 65 10 km,  10.0 km

1 117 SCHINDLER Lutz 46 HSV Eintracht Halberstadt    48:08.3
2 244 SCHAUFUß Dieter 43 LG Zwickau-Planitz    48:35.1       26.8
3 123 WAGNER Claus 46 LV Breitenfeld    58:24.0    10:15.7

Herren 75 10 km,  10.0 km

1 124 BARTL Reiner 36 SuL Lößnitz    57:48.4
2 194 KÖHLER Harry 37 Postsport Chemnitz  1:01:08.3     3:19.9

Herren 70 10 km,  10.0 km

1 129 KNORR Joachim 40 SV Vorwärts Zwickau    48:29.0
2 119 FANKHÄNEL Werner 41 LG Vogtland    54:12.1     5:43.1
3 239 MÖNNIG Karl 40 Bau Hammerbrücke    55:22.2     6:53.2
4 118 MOCKA Erhard 38 LG Vogtland    57:09.2     8:40.2
5 202 NEUMANN Dieter 39 TSG-Hammerbrücke    57:19.4     8:50.4

Herren 30,  15.0 km

1 1002 ZANDER Holger 73 BSG Simeto Klingenthal    53:27.8
2 1024 KRETZSCHMAR Denis 81 VSC Klingenthal    58:34.7     5:06.9
3 1008 PETZOLD Mike 73 SV Stützengrün  1:03:42.9    10:15.1
4 1016 MEIER Mario 74 LG Vogtland/Blau Weiß Reichenbach  1:08:47.9    15:20.1
5 1019 SAALFRANK Michael 79 Falkenstein  1:16:08.8    22:41.0
6 1021 SEIFERT Andreas 78 VSG Rodewisch  1:16:35.9    23:08.1

Herren 40,  15.0 km

1 1025 SANDNER Thomas 70 LB-Schwarzenberg    57:50.0
2 1020 DRESSEL Thomas 72 LG Vogtland/LATV Plauen  1:02:13.5     4:23.5
3 1003 FÖRSTER Heiko 71 BSG Simeto Klingenthal  1:04:22.9     6:32.9
4 1006 REYER Sven 71 Schöneck  1:04:39.3     6:49.3
5 1022 FEUSTEL Steffen 65 FFW Reumtengrün  1:04:50.3     7:00.3
6 1011 WILLMANN Bodo 63 Team Erdinger Alkoholfrei  1:07:52.6    10:02.6
7 1028 LEOPOLDSEDER Jörg 65 LAV Naila  1:08:20.4    10:30.4
8 1005 SEEMANN Andreas 66 LG Vogtland  1:08:28.2    10:38.2

Herren 50,  15.0 km

1 1001 TUCH Jürgen 56 BSG Simeto Klingenthal    58:03.4
2 1023 HEUER Jens 61 LATV  1:04:47.7     6:44.3
3 1026 BAHMANN Winfried 56 SV Triebel  1:04:54.8     6:51.4
4 1010 SCHLENZIG Stephan 55 SV Vorwärts Zwickau  1:06:07.2     8:03.8
5 1014 SCHALLER Armin 60 VS Plauen  1:06:39.5     8:36.1
6 1009 TRÖGER Jens 62 SV Stützengrün  1:10:28.0    12:24.6
7 1027 WOLF Ronald 56 VL Weischlitz  1:13:24.1    15:20.7
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Herren 60,  15.0 km

1 1004 ROLLINGER Ernst 51 LB Schwarzenberg  1:08:43.2
2 1007 MOTHES Wolfgang 48 SV Reumtengrün  1:19:17.5    10:34.3

Herren 20,  15.0 km

1 1018 GERING Fabian 95 LG Vogtland/Blau Weiß Reichenbach    52:11.0
2 1017 HENDEL Sebastian 95 LG Vogtland/Blau Weiß Reichenbach    53:04.4       53.4
3 1013 WINKLER Pascal 84 VLV Oberzwota    59:19.6     7:08.6
4 1015 HOLZHÄUSER Marc 92 VSC Klingenthal  1:01:35.3     9:24.3

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 148
In der Wertung: 136

Für die Richtigkeit:

(Alexander Ziron)
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VSC Klingenthal

Rg Name Vorname Jg Verein
Bambinilauf männlich - 0,5 km

1 MOSCH Meico 2006 VSC Klingenthal
2 MAASS Luca 2007 SV Pöllwitz
3 SACHS Stefan 2006 SV Pöllwitz
4 VIEHWEG Elias 2006 SV Pöllwitz
5 BÖHME Oskar 2007 VSC Klingenthal
6 SPERI Fabio 2007 SV Stützengrün
7 HERBOLD Raoul 2007 SV Pöllwitz
8 GEILERT Jonas 2006 SV Pöllwitz
9 STOPFKUCHEN Cedrick 2006 SV Pöllwitz

10 NEUMANN Jimmy 2007 SV Pöllwitz
11 SCHENDERLEIN Alex 2007 SV Grünbach

Bambinilauf weiblich - 0,5 km
1 JAEGER Linda 2006 SV Pöllwitz
2 LUCKE Michelle 2006 VSG Rodewisch
3 LUCKE Kim 2006 VSG Rodewisch
4 HERPICH Leonie 2008 SV Pöllwitz
5 WUNDERLICH Franka 2007 VSC Klingenthal
6 KOBER Kattelynn 2007 Falkenstein

DNF KAISER Lilly 2008 VSC Klingenthal

ERGEBNISLISTE

Mühlleithen, 09.09.2012
23. Herbstkammlauf 



VSC Klingenthal e.V. Skiverband Sachsen

23. Herbstkammlauf 2012
Klingenthal/Mühlleithen

09.09.2012

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Streckenlängen: 0,5/1,5 / 5 / 10 / 15 km
Chef des Wettkampfes: Andreas Hille Wetter: wollkenlos, 25°C
Streckenchef: Thomas Meisinger
Trainer LV: Rainer Ziron

Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Herren,  15.0 km

1 1018 GERING Fabian 95 LG Vogtland/Blau Weiß Reichenbach    52:11.0
2 1017 HENDEL Sebastian 95 LG Vogtland/Blau Weiß Reichenbach    53:04.4       53.4
3 1002 ZANDER Holger 73 BSG Simeto Klingenthal    53:27.8     1:16.8
4 1025 SANDNER Thomas 70 LB-Schwarzenberg    57:50.0     5:39.0
5 1001 TUCH Jürgen 56 BSG Simeto Klingenthal    58:03.4     5:52.4
6 1024 KRETZSCHMAR Denis 81 VSC Klingenthal    58:34.7     6:23.7
7 1013 WINKLER Pascal 84 VLV Oberzwota    59:19.6     7:08.6
8 1015 HOLZHÄUSER Marc 92 VSC Klingenthal  1:01:35.3     9:24.3
9 1020 DRESSEL Thomas 72 LG Vogtland/LATV Plauen  1:02:13.5    10:02.5

10 1008 PETZOLD Mike 73 SV Stützengrün  1:03:42.9    11:31.9
11 1003 FÖRSTER Heiko 71 BSG Simeto Klingenthal  1:04:22.9    12:11.9
12 1006 REYER Sven 71 Schöneck  1:04:39.3    12:28.3
13 1023 HEUER Jens 61 LATV  1:04:47.7    12:36.7
14 1022 FEUSTEL Steffen 65 FFW Reumtengrün  1:04:50.3    12:39.3
15 1026 BAHMANN Winfried 56 SV Triebel  1:04:54.8    12:43.8
16 1010 SCHLENZIG Stephan 55 SV Vorwärts Zwickau  1:06:07.2    13:56.2
17 1014 SCHALLER Armin 60 VS Plauen  1:06:39.5    14:28.5
18 1011 WILLMANN Bodo 63 Team Erdinger Alkoholfrei  1:07:52.6    15:41.6
19 1028 LEOPOLDSEDER Jörg 65 LAV Naila  1:08:20.4    16:09.4
20 1005 SEEMANN Andreas 66 LG Vogtland  1:08:28.2    16:17.2
21 1004 ROLLINGER Ernst 51 LB Schwarzenberg  1:08:43.2    16:32.2
22 1016 MEIER Mario 74 LG Vogtland/Blau Weiß Reichenbach  1:08:47.9    16:36.9
23 1009 TRÖGER Jens 62 SV Stützengrün  1:10:28.0    18:17.0
24 1027 WOLF Ronald 56 VL Weischlitz  1:13:24.1    21:13.1
25 1019 SAALFRANK Michael 79 Falkenstein  1:16:08.8    23:57.8
26 1021 SEIFERT Andreas 78 VSG Rodewisch  1:16:35.9    24:24.9
27 1007 MOTHES Wolfgang 48 SV Reumtengrün  1:19:17.5    27:06.5
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